
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 

ПРИКАЗ 

от 25.02.2025 № 156 

г. Батайск 

\ 
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ весной 

2025 года 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзора) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР 
в 2025 году», приказом минобразования Ростовской области от 02.09.2024 № 
825 «Об утверждении графика проведения Всероссийских проверочных работ 
в апреле-мае 2025 года в Ростовской области», методическими рекомендациями 
по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательньiм программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году (приложение 
№ 2 к письму Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168), с целью организованного 
проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях города Батайска весной 2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Н.Г. Вартанян, ведущему специалисту Управления образования города
Батайска:

1.1. координировать ход проведения Всероссийских проверочных работ 
(далее - ВПР), в общеобразовательных организациях города Батайска; 

1.2. взять под контроль проведение ВПР в соответствии с графиком 
(приложение) 

1.3. провести содержательный анализ результатов ВПР. 
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Назначить ответственных школьных координаторов проведения ВПР 

по общеобразовательной организации. 
2.2. Провести ВПР в соответствии с порядком проведения Всероссийских 

проверочных работ и согласно графику (приложение); 

2.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий 
образовательной организации в дни проведения ВПР. 

2.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» макет 
бумажного протокола и список кодов участников ВПР. Распечатать 
бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 



участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. Каждый 
код является уникальным и используется во всей 00 только один раз. 
Участнику выдается один и тот же код на все работы 

2.5. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для 
проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО. Архив, форма сбора 
результатов, критерии оценивания работ доступны в ФИС ОКО в 
соответствии с Планом-графиком проведения ВПР. 

2.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

2. 7. Обеспечить порядок и дисциплину в классах при проведении BIIP.
2.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев. 
2.9. Заполнить электронную форму сбора результатов вьшолнения ВПР. 
2.10. Загрузить электронную форму сбора результатов в ФИС ОКО в 

разделе «ВПР» или в программу для передачи результатов ВПР 

«Адаптер» в течение трех дней от даты проведения работы. 
2.11. Для проведения в параллелях 5-8 классов ВПР в компьютерной форме 

предоставить необходимую информацию, обеспечить логинами и 
паролями участников и экспертов, организовать проведение ВПР в 
компьютерной форме и работу экспертов по проверке заданий, в 
соответствии с п.3 Порядка проведения 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио начальника Управления образования 
города Батайска 

Исполнитель: 

Н.Г. Вартанян. 8(86354) 2-32-34 
e-mail: narina252@mail.1·u

И.М. Вильчинская 


